

**Odbor právní
a Krajský živnostenský úřad**
oddělení státního občanství a přestupků

Datum	Vyřizuje	Číslo jednací	Spisová značka
16. března 2021	Mgr. Silvie Pospíšilová	KUZL 16866/2021	KUSP 16866/2021 PŽÚ

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 8. března 2021 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), na jejímž základě požadujete poskytnutí následujících informací:

1. poskytnutí vnitřní metodiky (či obdobného dokumentu) hodnocení zkoumaných parametrů (efektivnosti, hospodárnosti, účelnosti), potažmo metodiky celé finanční kontroly, existuje-li,
2. sdělení (alespoň přibližného) počtu kontrol, při nichž bylo shledáno pochybení právě ve vztahu ke zkoumaným parametrům,
3. poskytnutí vyhodnocení kontrol, při nichž došlo ke shledání pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům,
4. sdělení, došlo-li v případě shledaného porušení zkoumaných parametrů k zahájení trestního stíhání odpovědné osoby (je-li to možné).

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující (číslováno dle vznesených dotazů viz výše):

1. Zlínský kraj postupuje v souladu s platnou právní úpravou, nemá zpracovává vnitřní metodiku pro zkoumání parametrů efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti.
2. Veřejnosprávní kontroly nezjistily v minulosti pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům. Pochybení zjišťovaná při kontrolách čerpání veřejných prostředků jsou vztahovány vždy k porušení podmínek smlouvy o poskytnutí veřejných prostředků a porušení zákonných předpisů a nikoliv k efektivitě, hospodárnosti a účelnosti. Tyto parametry by musela primárně nastavit smlouva o poskytnutí veřejných prostředků, neboť bez tohoto nastavení je posuzování uvedených parametrů silně individuální a subjektivní.
3. Veřejnosprávní kontroly nezjistily v minulosti pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům.
4. Veřejnosprávní kontroly nezjistily v minulosti pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům, nebylo tedy zahájeno trestní řízení.

V souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím Vám níže uvádíme webový odkaz, na němž naleznete informace o kontrolách a souhrnných zjištěních veřejnosprávních kontrol z let 2014 až 2020:

<https://www.kr-zlinsky.cz/informace-o-vysledcich-kontrol-cl-3104.html>

S pozdravem

Mgr. Silvie Pospíšilová
právnička
oddělení státního občanství a přestupků
odbor právní a Krajský živnostenský úřad